
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 161 del 08/11/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 30 ottobre 2012, n. 107
 
Assistenza Sanitaria all’estero. Commissione Amministrativo-Sanitaria per la formulazione delle
valutazioni di cui all’art. 1 del D.M. 13/05/1993. Sostituzione Segretario.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7198;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
 Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio n. 3 PAOS, riceve la seguente relazione;
 
 Con DGR n. 4219 del 3/11/93 è stata costituita la Commissione Amministrativa-Sanitaria prevista per la
formulazione delle valutazioni di cui all’art. 1 del D.M. 13/5/93, integrata poi con DGR n. 2585 del
14/7/1998.
 Con successivi atti, non ultima la Determinazione Dirigenziale n. 20 del 20 febbraio 2012, la
Commissione è stata ricostituita come di seguito:
1. Prof. Musaio Somma Alfredo Presidente
2. Dr.ssa Foresta Sanvatora Componente
3. Rag. Parisi Vito Componente
4. Dr.ssa Memeo Elena Componente
5. Dr. Carbone Vito Componente
6. Sig. Colaianni Michele Segretario
 

1



 Il Sig. Colaianni Michele ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di Segretario della Commissione
richiamata in quanto dal 1° giugno 2012 risulta dimissionario dalla Regione per motivi di pensionamento.
 Si rende necessaria la sostituzione con altro personale competente al fine di assicurare la continuità e
la correttezza dei lavori della Commissione di che trattasi.
 Trattandosi di un’attività che attiene a operazioni di ricognizione delle pratiche da sottoporre alla
valutazione della Commissione, alla verbalizzazione dei pareri e alla successiva spedizione dei stessi
alle Direzioni Generali delle ASL, si ritiene di nominare a compiti di Segreteria la Dott.ssa Antonia Caroli
dell’ufficio PAOS n. 3.
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 28/2001
 La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Dirigente dell’Ufficio
Vito Parisi
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa espresso che quivi si intende integralmente riportato:
 
- di procedere alla nomina di Segretario della Commissione Amministrativa - Sanitaria per la
formulazione delle valutazioni e dei pareri di competenza regionale ai sensi di cui ai commi 2,3 e 4
dell’art. 7 del D.M. 3/11/89 e modificato dal D.M. 13/5/1993 la Dott.ssa ANTONIA CAROLI dello stesso
Ufficio n. 3 PAOS;
 
- di considerare la partecipazione della Dott.ssa Antonia Caroli in seno alla Commissione succitata a
titolo gratuito.
Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
f) Il presente atto, composto da n°4 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente d’Ufficio
Vito Parisi
 
_________________________

2


